



Piaseczno

2024 -10- 2 4

Piaseczno,

Sz. P. Jan Kurzępa
Radny Miasta i Gminy Piaseczno

Szanowny Panie,

W odpowiedzi na interpelację z dnia 14.10.2024 r. dotyczącą stanowiska Gminy Piaseczno w sprawie tzw. lasów o wiodącej funkcji społecznej, uprzejmie informuję, jak poniżej.

Na wstępie pragnę wyjaśnić, że podjęcie inicjatywy dotyczącej wskazania lasów o wiodącej funkcji społecznej jest rezultatem Ogólnopolskiej Narady o Lasach, której uczestnikami byli przedstawiciele różnych środowisk, reprezentujący różne interesy, tj. m. in. zwolennicy ograniczenia wycinek w lasach, przedstawiciele biznesu, przedstawiciele Lasów Państwowych. Strony tych rozmów doszły wspólnie do konstatacji, że gospodarka leśna w Polsce wymaga transformacji, a jedną z konsekwencji tego są prace nad pilotażowym ustanowieniem lasów o wiodącej funkcji społecznej wokół 9 aglomeracji w Polsce. Jak czytamy na stronach Ministerstwa Klimatu i Środowiska: „Transformacja ta jest niezbędna, by dostosować obecny model ochrony i użytkowania lasów do aktualnych wyzwań związanych ze zmianą klimatu, utratą różnorodności biologicznej, jak również do oczekiwań społecznych i uwarunkowań gospodarczych.”

Gmina Piaseczno, reprezentowana przez Radę Miejską w Piasecznie oraz Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno to społeczność składająca się z osób o różnych poglądach, mająca różne, często sprzeczne potrzeby. Dlatego, staramy się słuchać głosów napływających z różnych stron, a ostatecznie zajmować stanowiska wyważone i poparte argumentami merytorycznymi. Jednocześnie, stanowisko Gminy musi być wypracowane z uwzględnieniem ogólnych wytycznych Ministerstwa Klimatu i Środowiska obowiązujących w całym kraju, określających zasady, jakimi należy się kierować przy wskazywaniu lasów o wiodącej funkcji społecznej oraz w dyskusjach o proponowanym dla nich stopniu ograniczenia pozysku drewna oraz zmianach w sposobie szeroko rozumianego gospodarowania lasem.

Mając powyższe na uwadze, wyjaśniam, że tzw. lasy o wiodącej funkcji społecznej nie będą lasami, w których konieczne będzie całkowite zaprzestanie prowadzenia gospodarki leśnej (w szczególności pozysku drewna). Ponadto, należy podkreślić, że czym innym są lasy wokół dużych aglomeracji, a czym innym lasy w obszarach o niskiej lub średniej urbanizacji, co powoduje, że powinny one spełniać funkcje adekwatne do lokalizacji, a tym samym gospodarka leśna w ramach tych zróżnicowanych lokalizacji powinna być w sposób istotny zróżnicowana.

Jednocześnie, należy wziąć pod uwagę, że w ramach prac zespołów do spraw wskazania lasów o



Piaseczno

wiodącej funkcji społecznej były przekazywane wytyczne wskazujące na fakt, że zagadnienia takie jak: bezpieczeństwo w lasach o wiodącej funkcji społecznej oraz zabezpieczenie surowca drzewnego na potrzeby przemysłu, nie powinny być przedmiotem zainteresowania zespołów, bowiem rozwiązanie tych problemów nie pozostaje w ich gestii. Natomiast kwestie dotyczące zabezpieczenia drewna na opał na potrzeby lokalnej społeczności nie stoją w sprzeczności z ustanawianiem lasów o wiodącej funkcji społecznej oraz ograniczania prowadzenia w nich gospodarki leśnej. Dlatego wyznaczanie lasów o wiodącej funkcji społecznej nie może podlegać samoograniczaniu zespołów ze względu na te, bezsprzecznie niezwykle istotne uwarunkowania. Kryteria wyznaczania lasów o wiodącej funkcji społecznej zostały ściśle określone przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska i nie przewidują one odstępstw z powodu konieczności zabezpieczenia surowca drzewnego lub drewna opałowego.

W związku z powyższym, Gmina Piaseczno popiera ustanowienie lasów o wiodącej funkcji społecznej na całym terenie w granicach administracyjnych, co jest zbieżne zarówno ze stanowiskiem Nadleśnictwa Chojnów, jak strony postulującej ograniczenia w pozysku drewna ze względu na ochronę przyrody i krajobrazu. Jednocześnie wyrażamy poparcie dla wyłączenia tych lasów z prowadzenia gospodarki dotychczasowej leśnej, a w wyjątkowych sytuacjach dla stosowania ograniczeń w jej prowadzeniu. Zwracamy uwagę na konieczność zidentyfikowania celów prowadzonej gospodarki w lasach o wiodącej funkcji społecznej i zmiany priorytetów w zakresie tych celów, poprzez istotne zmniejszenie znaczenia pozysku drewna.

BURMISTRZ
Miasta i Gminy Piaseczno
mgr Daniel Putkiewicz